МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«17» августа 2023 года                                                                                   № 34-206в

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 18 мая 2012 г. № 21-137р «Об оплате труда работников районных муниципальных учреждений»

В соответствии с Законом Красноярского края от 29.10.2009 г. № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», Решением районного Совета депутатов от 16.12.2022 г. № 27-149в «О районном бюджете на 2023 год плановый период 2024-2025 годов», на основании статьи 26 Устава Ермаковский район, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Ермаковского районного Совета депутатов от 18 мая 2012 г. № 21-137р «Об оплате труда работников районных муниципальных учреждений» в редакции от 30 ноября 2012 года № 28-163р, 13 сентября 2013 года № 41-224р, 23 сентября 2014 года № 54-307в, от 28 ноября 2014 года. № 58-324р, 27 марта 2015 года № 61-350р, 12 февраля 2016 года № 06-32р, 10 февраля 2017 года № 16-70р, 21 февраля 2018 года № 24-117р, 29 июня 2018 года № 27-136р, 14 декабря 2018 года № 31-168р, 25 декабря 2019 года № 40-232р, 25 декабря 2020 года № 07-21в, 23 декабря 2021 года № 20-86, 10 июня 2022 года № 24-113р следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Положению о новых системах оплаты труда работников муниципальных и казенных учреждений района «Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала, используемое при определении размера должностного оклада руководителя учреждения с учётом отнесения учреждения к группе по оплате труда руководителей учреждений» дополнить строкой 7:

	N п/п
	Учреждения
	Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала учреждения

	I группа по оплате труда
	II группа по оплате труда
	III группа по оплате труда
	IV группа по оплате труда

	1
	2
	3
	4
	5

	7
	Архивы
	3,0 – 5,0
	2,5 – 2,9
	2,0 – 2,4
	1,5 – 1,9

1.2. Приложение № 8 к Положению о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений района «Предельное количество должностных окладов руководителей учреждений, учитываемых при определении объема средств на выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений» дополнить строкой 7:

	№ п/п
	Учреждения
	Предельное количество должностных окладов руководителя учреждения, в год

	1
	2
	3

	7
	Архивы
	12

1.3. Дополнить Положение о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений района Приложением № 9 следующего содержания:
«Объемные показатели для отнесения архивных учреждений к группе по оплате труда руководителей учреждений

	Показатели
	Группы по оплате труда руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	Объем хранящихся архивных документов (дел) (тысяч единиц хранения)
	Свыше 70
	От 50 до 70
	От 30 до 50
	До 30

* Включаются все виды документов, указанные в паспорте конкретного учреждения, с учетом, что 1 единица хранения научно-технической документации, документов личного происхождения и кинофотодокументов приравнивается к 5 единицам хранения управленческой документации; 10 тыс. кадров позитивов микрофильмов и микрофиш страхового фонда и фонда пользования приравниваются к 0,1 тысячи единиц хранения управленческой документации или 0,5 тысячи единиц хранения документов личного происхождения или научно-технической документации, и общее количество печатных изданий (при наличии в составе учреждения научно-справочной библиотеки или хранилища печатных изданий).
** При проведении экспертизы ценности и составлении описей дел научно-технической документации, аудиовизуальных документов 1 единица хранения научно-технической документации, кинофотодокументов приравнивается к 5 единицам хранения управленческой документации.
2. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель районного Совета депутатов                                            В.И. Форсель

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                           М.А. Виговский